PAGE

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
РЕШЕНИЕ

   04.07.2023                                                                                   № 30-265
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 16.12.2020 № 6-67
В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный округ Кировской области», утвержденного решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 07.10.2020 № 2-21, Дума Кикнурского муниципального округа Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Кикнурского муниципального округа Кировской области, утвержденного решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 16.12.2020 № 6-67 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Кикнурского муниципального округа Кировской области» (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2. Муниципальный дорожный фонд Кикнурского муниципального округа Кировской области – часть средств бюджета Кикнурского муниципального округа, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – муниципальный дорожный фонд), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.».
1.2. Подпункт 5.7 пункта 5 Порядка изложить в новой редакции:
«5.7. Исполнение судебных актов по искам в связи с использованием автомобильных дорог и осуществлением дорожной деятельности, в том числе судебных актов о привлечении к административной ответственности за несоблюдение требований по обеспечению безопасности дорожного движения при строительстве, реконструкции, ремонте и содержании автомобильных дорог, железнодорожных переездов или других дорожных сооружений».

1.3. Пункт 5 Порядка дополнить подпунктом 5.8 следующего содержания:
«5.8. Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (включая обследования, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз)».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
3.  Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
Председатель Думы Кикнурского

Муниципального округа      В.Н. Сычев

Глава Кикнурского
муниципального округа       С.Ю. Галкин